Deinde, insinuatum fortè vult Dominus eam non nullorum paganorum vesaniam fuisse, vt usi fuerint

priua-

gluci-

xeris-

rent.

vtun-

deui-

abe-

eko-

canc-

A
sign
iliu
pop
alij
stot
sop
sua
los
sen
Pho
bar
rist
tric
pie
sub
Ge
qu
cu
Ph
ti,
tia
rat
ma
vt
tes
vis
lia
di

priuatis dēmonibus, eis ita se subiecerint, ac si verē adglutinati fuissent, ἐκολασθειται habet Græcus; ita adstrinxerint, vt commode & liberē iescē expedire non quīrent. *Adhæsit*. Enim uero, feriunt communiter, eos qui utuntur geniorum priuatorum opera, ipsis plurimum deuinctos, interminabilem cultum teneri deferte; nec ab eis absoluvi ut volunt, & citō & facilē. Dicitio Græca ἐκολασθειται, & Latina *Adhæsit*, optimē faciunt, ad significandum eiusmodi colligationem.

An, per ciuem istum, vel principem ciuium regionis significatur eximus quisque Philosophus huius vel illius sectæ, quos nonnulli, missa schola & doctrina populari, sectati sunt; quidam facti Stoici sub Zenone; alij Academicí, sub Platone; alij Peripatetici, sub Aristotle; alij Epicurei sub verre Epicuro? *Jj cōsim Philosophi*, tanquam principes honorabantur, quisque in sua regione. Aut, principes erant Philosophi; aut Philosophi imperabant ut principes Rebus pub. quæ ex sententia Platonis, nunquam beatæ erunt, nisi philosophentur Reges, vel regnent Philosophi. Certè imperabat Athenis suis legibus Plato: Monarcham agebat Aristoteles, flectens & versans Alexandrum pro arbitrio. Regebat Pharaonem, vniuersamq; Ægyptum sapiens Ioseph: Perspicax Daniel vniuersam Babylonem sub Nabuchodonosor.

Porrò notare, vt verbum *adhæsit*, optimē conueniat Gentilibus, sectatoribus Philosophorum, quorum sequebantur sectam; atque eo pulchrè exprimi Græcum ἐκολασθειται, necnon Iesu Christiscopum. Etenim Philosophorum sectatores, eis verē erant adglutinati, quisque suo præceptorii; nec alterius cuiutuis gratia, ab eo resiliūsent: adhærebant homini, non autem rationi: nec enim vlla ratione apertissima ab opinione magistri auelli se patiebantur: *Iurabant in hominem*, Horat. in vt ait quidam; Pythagorei maximē, tantum deferent *arte*. tcs præceptorii, vt ab ipso dictis, præiudicatisque, ceu visco & glutine constantes se tuerentur aduersus a Cicero l. i. liam omnem opinionem in contrarium. αὐτὸς ἡ φα, Ipse de Nat. dixit, ipsis erat asylum, & effugium. Hæc autem omnia

XII DE FILIO PRODIGO

nia adduxi in gratiam eorum qui tueruntur prodigi
gnificari Gentiles, quibus certe urbanè faueo, con
expositionem ut litteralem non admittam licet.

M. N. Baius in M.S. in hunc locum: Erant tun
ria instituta: alius sequebatur institutum Aristotelis
lius Platonis &c Quod Baij sensum hic inserimus
noris & piax memoriae causa, licet iam pridem
te lectionem manuscriptorum eius sic sensili
mus.

Hæretici
qui adhæ
rere vni
ciuiū di
cti.

Tomo i.

Isa. 3:

Iudic. 9.

Atat, obseruate quæso verborum istorum penē
raculosam sublimitatem, Abijt, & adhæsit uni ciui
regionis illius: ut prolata a Iesu Christo, ad eo ut co
ueniant citta vim ullam & prodigo historiali, & Pa
licanis, peccatoribusque, quibuscum Dominus ve
cebatur, & alijs omnibus in genere; ac in specie Eu
nicis; dein & hæreticis! Regula Lesbia, Cothurnus. Di
cebam, si meministis, Alphonsum a Castro, verè Po
tesilaum nostri seculi, qui quæsi primus pedem in ca
stra hostium intulit, dignaturus, inquit, hæretico
rum; qui ad instar Herculis domuit plurima mons
desinentia in os Ostrogothos, Visegothos; Hugo
notros; qui (ceu Vulcanus Dijis, iuxta fabulationem
Poëtatum) arma erudit offensiva & defensiva omib⁹
penē scriptoribus postoris, quibus hæreticos oppu
guarent & expugnarent: dicebam, inquam, Alphon
sum illum, hanc parabolam exponere de hæreticis
hæc porro pars plurimum sententiae eius deseruit
Dominus namque, primasque regionis annos appri
mè refert hæresiarcham aliquem, aut insignem pe
catorem induratum hæresi cuiuspiam regionis, cui
vulgus eiusdem soli, aut aliunde aduenientis adha
serit, dicens: Esto dux noster? Adhæsit Germania Lu
thero suo: Gallia Caluino: Anglia, Henrico Regi
suo, ut prodigus hero: omnesque illi famelici Hugo
notruli hinc inde collecti, imitati sunt ligna sylva
rum, de quibus libro Judicum. Accierunt oliuam in
Regem, qua respuente regnum, transtulerunt illud
in sicum: repulsi ab hac, transierunt ad vitam; inde

ad

ad ihamnum, qui, acceptam habens oblatam prouinciam, ait : *Si verè rōe Regem vobis constituitis, venite, & sub umbra mea requiescite : si autem non vultis, egrediatur ignis derhamno, & devoret cedros lybani.* Perditilli, extenuati magis & diuexati rabida fame, prodigo, elegerunt sibi ducem defectionis ab Ecclesia & principe; occurrit sceleratus ihamnus, gratum ratu imperium, *dignum patella operculum.* Æmulati sunt quoque Sichimitas, qui Abimelech, ancillæ filium in Regem crearunt, quod frater, & de eorum genere esset. Necnon decem Israelicas tribus, quæ deflectionis ducem elegerunt ieroboam. Eum quoque, quem dicit Isaia apprehendisse patrem, patris sui domesticum, dicendo : *vestimentum tibi est, princeps esto Isa. 3:*
noster. Item mulieres ; quarum septem scribit Isaia apprehendisse virum, ut eius nomen inudcatur super se, & tolleretur opprobrium earum : sed posteriori iure & conditione, quam Huguenotti : spondebant siquidem cunctæ pane suo se victuras, & vestimentis suis amictas iri; illi vero stipendia ampla exigunt.